

Odbor občansko-správních agend
Oddělení právních činností

Vyřizuje: JUDr. Ivana Bukovská
e-mail: ivana.bukovska@mesto-kromeriz.cz
č. tel. 573321270, 737754869
datum 24. ledna 2018
č.j. MeUKM/052248/2017
poř.č. IN – 49/2017

Poskytnutí informace

Vážený pane,
dne 28. 7. 2017 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem byly následující informace:

- 1) Kolik podnětů k provedení kontroly podle § 17 odst. 2 OchOvzd u Vás, jako příslušné obce s rozšířenou působností, bylo podáno?
- 2) V kolika případech bylo provozovateli stacionárního zdroje zasláno upozornění s poučením podle § 17 odst. 2 OchOvzd?
- 3) V kolika případech byla provedena kontrola přímo v obydlí provozovatele stacionárního zdroje podle § 17 odst. 2 OchOvzd?
- 4) Kolik bylo uloženo pokut, v jaké výši (jednotlivě) a na základě jakých skutkových podstat přestupků uvedených v § 23 OchOvzd na základě provedených kontrol podle § 17 odst. 2 OchOvzd?
- 5) Jakým způsobem reálně probíhají kontroly přímo v domácnostech prováděné na základě § 17 odst. 2 OchOvzd? (Pokud je odpověď na otázku č. 3 alespoň jeden případ.)
- 6) Kolikrát orgán ochrany ovzduší využil možnosti vyžádat si od provozovatele stacionárního zdroje informace o jeho provozu podle § 17 odst. 1 písm. d) OchOvzd?

Na základě podkladů předaných odborem životního prostředí Městského úřadu v Kroměříži Vám sdělujeme následující informace:

- Ad 1) V období od 1.1.2017 do dnešního dne byly podány 4 podněty k provedení kontroly podle §17 odst. 2 zák. č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší v platném znění.
- Ad 2) Byla zaslána čtyři upozornění.
- Ad 3) Byly provedeny dvě kontroly stacionárního zdroje v obydlí.
- Ad 4) Při kontrolách nebylo zjištěno porušení zákona – počet pokut 0.

Ad 5) V souladu s kontrolním řádem a podle metodického pokynu Ministerstva životního prostředí ČR se kontrolující prokáže služebním průkazem, poučí kontrolovanou osobu o jejích právech a povinnostech, seznámí ji s důvodem kontroly, provede vizuální kontrolu kotle (popela), paliva, požádá o předložení revizních zpráv ke kotli, příp. účtů dokladujících nákup vhodného paliva.

Ad 6) Této možnosti využil orgán ochrany ovzduší dvakrát.

otisk úředního razítka

JUDr. Ivana Bukovská
vedoucí odboru občansko-správních agend